
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Nový film „Havel“ 
 

Před poslechem. 

1. Povídejte si.  

1. Kdy jste byl/a naposledy v kině? Na čem?  

2. Jaké filmy máte rád/a? 

3. Znáte nějaký český film? 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Při poslechu: 

2. Vyberte, co je správně. 

1. O Havlovi jsou desítky/stovky dokumentů. 

2. Nový film Havel je dokument/drama. 

3. Film začíná/končí v roce 1968. 

4. Film je/není hlavně o Havlově soukromí. 

5. Havel se stal prezidentem Československa v roce 1968/1989. 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Spojte věty. 

 

1. Minulý týden přišel do kin  A. soustředí se hlavně na Havlův soukromý život.  

2. Za posledních 30 let vznikly  B. Havel, je první celovečerní hraný film o Václavu Havlovi. 

3. Drama, které se jmenuje  C. nový český film o Václavu Havlovi.  

4. Film začíná v roce 1968 a  D. patří mezi nejzajímavější české filmy posledních let. 

5. Podle některých kritiků  E. o Havlovi desítky dokumentů.  

 

4. Projekt. 

Co víte o Václavu Havlovi? Najděte informace na internetu. Můžete je prezentovat ve třídě. 

…………………………………………………………………………………….. 

 

V textu zprávy je 2x slovo „které“. Více o vztažném zájmenu „který“ najdete v učebnici Česky krok za 

krokem 1, lekce 24 strana 196. 

 


